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DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP MEMÓRIA

Semana 14 (30 de Março a 5 de Abril de 2020)

AUDIÊNCIAS
Séries e Programas a destacar:

Target Adultos (16 a 22 de Março de 2020)

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

VELHOS AMIGOS,
3ª a 6ª feira pelas 22h00

Uma série divertida... mas com um tema para refletir

´Velhos Amigos´ é o retrato comovente de três idosos e uma criança 
numa aventura de redescoberta da vontade de viver e de um país de 

beleza e património inigualável.
Carlos, José e Matias são três amigos, entre os setenta e os oitenta 
anos que se conhecem desde o tempo de criança. José vive com a 
filha, o genro e o neto, Pedro de nove anos. Tem no neto o único 

motivo de contentamento. Carlos é reformado e passa o seu fazendo 
pequenos biscates. Matias é viúvo e vive sozinho, quase ao 

abandono, já que o filho está no estrangeiro. Os três têm 
personalidades muito vincadas, mas estão ao mesmo tempo unidos 

por uma grande amizade.

Programa Início Sh%

1 LUSITANA PAIXAO 07:05:01 1,7

2 A LENDA DA GARÇA 07:50:13 1,0

3 AO SOM DO AUTOMOVEL 06:55:05 0,8

4 A MUSICA PORTUGUESA A GOSTAR DELA PROPRIA11:58:40 0,4

5 PRIMEIRO AMOR 17:00:49 0,3
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   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

17.00   17.00
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.15 SERIES SERIES INFANTIL .15

.30 MAGAZINE .30

.45 HUMOR .45

SERIES

NÃO ÉS HOMEM NÃO 

ENTRETENIMENTO

MISTURA FINA

ENTRETENIMENTO

MISTURA FINASERIES

NÃO HÁ DUAS SEM 

TRÊS

SERIES

NÃO HÁ DUAS SEM TRÊS

HUMOR

DONOS DISTO TUDO

SERIES

NÃO HÁ DUAS SEM SERIES

MELHORES ANOS
HUMOR

SOZINHOS EM CASA

SERIES

PAI À FORÇA

SERIES

PAI À FORÇA

SERIES

NÃO ÉS HOMEM NÃO 

SERIES

NÃO ÉS HOMEM NÃO 

TELENOVELA

O DIÁRIO DE MARIA

DOCUMENTÁRIOS

HUMOR

O CACILHEIRO DO 

HUMOR

O CACILHEIRO DO 

CINEMA CLÁSSICO

DOCUMENTÁRIOS

CINEMA CLÁSSICO

HUMORDESPORTO

TALK-SHOW

TRAZ PRA FRENTE

SERIES

PARAÍSO FILMES
DOCUMENTÁRIOS

O POVO QUE AINDA 

TALK-SHOW

INESQUECÍVEL

DOCUMENTÁRIOS

(REP) SERIES

CHARLIE'S ANGELS

(REP) SERIES
(REP) SERIES

WILL & GRACE

SERIES

OS FILHOS DO ROCK

SERIES

OS FILHOS DO ROCK
SERIES

OS FILHOS DO ROCK

HUMOR

DONOS DISTO TUDO
HUMOR

DONOS DISTO TUDO

CONCURSO

SMS - SER MAIS 

CONCURSO

SMS - SER MAIS CONCURSO

SMS - SER MAIS SABEDOR

CONCURSO

SMS - SER MAIS 

SABEDOR

SERIES

BEM-VINDOS A BEIRAIS
SERIES

BEM-VINDOS A 

BEIRAIS

SERIES

BEM-VINDOS A BEIRAIS

HUMOR

OS DONOS DISTO TUDO

HUMOR

OS DONOS DISTO 

TUDO

HUMOR

OS DONOS DISTO TUDO

DOCUMENTÁRIOS

O POVO QUE CANTA

MAGAZINE

DESCOBRIR PORTUGAL
MAGAZINE

DESCOBRIR PORTUGAL

MAGAZINE

DESCOBRIR PORTUGAL

TELENOVELA

PRIMEIRO AMOR

TELENOVELA

PRIMEIRO AMOR TELENOVELA

PRIMEIRO AMOR

TELENOVELA

PRIMEIRO AMOR

TELENOVELA

PRIMEIRO AMOR

SERIES

MELHORES ANOS
TELENOVELA

A BANQUEIRA DO POVO
TELENOVELA

A BANQUEIRA DO 

POVO

TELENOVELA

A BANQUEIRA DO POVO

DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS
DOCUMENTÁRIOS

HUMOR

SOZINHOS EM CASA HUMOR

SOZINHOS EM CASA
HUMOR

SÓ…RISO
HUMOR

SÓ…RISO

HUMOR

SÓ…RISO

SERIES

BEM-VINDOS A 

BEIRAIS

SERIES

BEM-VINDOS A 

BEIRAIS

SERIES

BEM-VINDOS A 

BEIRAIS

SERIES

BEM-VINDOS A 

BEIRAIS

SERIES

BEM-VINDOS A 

BEIRAIS

SERIES

OS FILHOS DO ROCK
SERIES

OS FILHOS DO ROCK

SERIES

OS FILHOS DO ROCK

SERIES

OS FILHOS DO ROCK
SERIES

OS FILHOS DO ROCK

SERIES

NÃO HÁ DUAS SEM TRÊS

ENTRETENIMENTO

O PÁTIO DA FAMA

ENTRETENIMENTO

O PÁTIO DA FAMA

ENTRETENIMENTO

O PÁTIO DA FAMA

SERIES

HOTEL 5 ESTRELAS

SERIES

VELHOS AMIGOS
SERIES

VELHOS AMIGOS

SERIES

VELHOS AMIGOS

SERIES

PARAÍSO FILMES

CINEMA CLÁSSICO

SERIES

QUANDO OS LOBOS 

UIVAM

TALK-SHOW

TRAZ PRA FRENTE

FICÇÃO

PARAÍSO FILMES

PALCOS

 DOCUMENTÁRIOS 

SERIES

A FEBRE DE OURO 

NEGRO

SERIES

A FEBRE DE OURO 

NEGRO

SERIES

MACGYVER

DOCUMENTÁRIOS

SERIES

HOTEL 5 ESTRELAS

SERIES

VELHOS AMIGOS

SERIES

MAD ABOUT YOU
SERIES
SERIES

WILL & GRACE

HORA CINEMATECA

HUMOR

BOIÃO DE CULTURA

DOCUMENTÁRIOS
PALCOS

DOCUMENTÁRIOS

(REP) SERIES

CHARLIE'S ANGELS
(REP) SERIES

CHARLIE'S ANGELS

CONCURSO

QUEBRA-CABEÇAS

HUMOR

SOZINHO EM CASA

(REP) SERIES

MAD ABOUT YOU

INFANTIL

TRIÂNGULO JOTA

INFANTIL

TRIÂNGULO JOTA

INFATIL

FLORESTA MÁGICA

HUMOR

MAGAZINE

TALK-SHOW

INESQUECÍVEL

SERIES

ORA VIVA!

SERIES

ORA VIVA!

HUMOR

OS IMPARÁVEIS

DOCUMENTÁRIOS
DOCUMENTÁRIOS

SERIES

O SEGREDO

TELENOVELA

O DIÁRIO DE MARIA

MM15

MM16

3

4

MÚSICA PORTUGUESA A GOSTAR DELA PRÓPRIA

MM07

1

1

1

MM10

1

3MM14

3

MM12 3

MM13

MM08

MM09

1

TELENOVELA

LUSITANA PAIXÃO

TELENOVELA

A LENDA DA GRAÇA

MM11

1

5

MM23

MM22

MM06 1

1MM29

1

1MM28

MM25

3

1

4

MM24

MM26

MM27

MM17 4

MM19 3

3

5MM21

MM20 3

MM18

SERIES

CHARLIE'S ANGEL

1

1MM29

MM28

MM17

3

MM21

MM06

MM20 3

MM19 3

3

1MM25

(REP) SERIES

MACGYVER

MM10

1

MM27

MM26

MM22

1

1

MM24

5

5

MM23 4

4

MM18

GRELHA DE PROGRAMAS

MARÇO/ABRIL

3

3

MM16

1

MM09

1

3

MM14

MM13

MM11

MM15

MM12

INFATIL

FLORESTA MÁGICA

MM07 1

4

1MM08

3

1

SERIES

UMA CIDADE COMO A 

NOSSA

INFANTIL

JARDIM DA CELESTE

PALCOS

 DOCUMENTÁRIOS 

INFANTIL

JARDIM DA CELESTE

SERIES

UMA CIDADE COMO A 

NOSSA

FICÇÃO

PARAÍSO FILMES

DOCUMENTÁRIOS

O POVO QUE AINDA 

TALK-SHOW

TRAZ PRA FRENTE

DOCUMENTÁRIOS

HUMOR

OS IMPARÁVEIS


